
Formandens beretning 2026, for kajakåret 2025 

Klubbens formål er at skabe aktiviteter omkring kajaksport og motion.   

Det har vi gjort i 2025 gennem mange aktiviteter på vandet for både Tur- Hav- Polo- og kapkajak. 

 

Medlemmer i pagaj 2025 

Alder  2018 2019 2020 2021  2022 2023 2024 2025 

Under 
25  50 51 51 49 39 41 

41 43 

Over 25  153 170 190 195  191 165 115 120 

samlet  203 221 241 244 230 206 167 163 

       
  

Vinterbadere  50 50 60 60 75 60 21 

 

Byggeudvalg/Husudvalget 

2025 har stået på mindre opgaver og almindeligt vedligehold, Kajak garagen er blevet malet, sammen med facaden 

mod søen og så er alt træværk på styrkerummer udskiftet og malet. 

Der er lavet strøm og lys i værkstedet kommet inventar op så det nu er brugbart 

I 2026 er det vist kun småreparationer og almindeligt vedligehold, den står på. 

 

Materieludvalg: 

I 2025 har vi, ud over almindeligt vedligehold af bådparken, fået anskaffet en ny K4 kapkajak og ny følgebåd er blevet 

leveret, begge er 100% finansieret gennem fonde og sponsor midler. Dif midler, Færch og Nordea har gjort disse 

forbedringer på materialesiden mulige. 

Vi har også bidraget med flere kajakker mm. til Ukraine, Mange klubber i Ukraine har fået bombet deres klubhuse og 

ødelagt deres materiel. Vi havde en K4 kapkajak som ikke passede til vores roere, samt flere andre kajakker som ikke 

blev benyttet, men som stadig har mange km i sig.  

2026 startede med køb af 2 kajakker, en turkajak Nelo Viper 55 og en havkajak Valey accovat, Viper er en hurtig og 

rimelig stabil turkajak til større personer, havkajakken er til de mindre roere.  Der et noget af det som er blevet 

efterlyst i medlemsundersøgelsen. 

I 2026 vil vi søge midler til Polo kajakker, flere af de gamle er slidte og nogle tager vand ind bag cockpitkammen.   

 

Aktivitetsudvalg:  

2025 har været et aktivt år med mange muligheder for unge og gamle.  

Udover vores imponerende turkalender for hav- og turkajak, madpakketure, torsdags og søndags roning  

så har vi også de traditionsrige sociale arrangementer som standerhejs og standerstrygning, julefrokost og nytårskure 

samt julebanko som blev afviklet for 57. gang. Der har været fint fremmøde til disse arrangementer, men der er plads 

til flere.  

I 2025 fejrede vi også indvielsen af den nye bådebro sammen med Holstebro kommunes kultur og fritidsudvalg, det 

var en festlig dag med et godt fremmøde. Kommunen gav kage og kaffe, der var taler mm. En festlig dag i flot vejr 

2026 er i gang med afviklet turplanlægningsaften og en omfattende tur kalender.  



Børn og ungdom – begynder og kap 

Året 2025 for kapafdelingen startede med fejring af resultaterne i 2024. Holstebro idrætsråd og Holstebro Elitesport 

er værter for denne fest, hvor alle medaljetagere ved danske og internationale mesterskaber fejres. 

Festen har udviklet sig over årene fra at være en lille lukket fest med underholdning og lyd af blandet kvalitet, til at 

være et rigtigt flot arrangement, hvor sport og kultur mødes med dans og musikindslag mellem gymnastik og 

uddeling af hædringer.  

Sportsgalla 2026 med fejring af 2025 resultater blev afholdt i januar, pagaj havde 10 medlemmer på podiet og Søren 

var nomineret som året træner, Karen Stoubæk blev kåret som året talent.  

Jeg vil opfordre alle til at deltage i denne festlige begivenhed. Der er gratis adgang til kulturindslag og hædringer. 

Jer, der deltog ved standerstrygning eller har fulgt med på de sociale medier ved, at Pagaj tager mange medaljer både 

nationalt og internationalt. Og at de unge lægger mange timer i deres træning. 

Målene for 2026 er fortsat udvikling af vores U16 og U18 roere.  

 

Poloholdet.  

Kajakpolo har udviklet sig i 2025 og afholdt den første kajakturnering i Holstebro Svømmecenter i januar måned.  

Det var en afdeling af Vest turneringen, så hold fra Fredericia, Silkeborg, Viborg, Aarhus, Aalborg og Holstebro 

kæmpede bravt i svømmecenteret. 

Senere på året holdt Pagajs frelsere et arrangement for TTH, hvor håndboldspillerne fik skiftet halvgulv ud med 

levende kajakker og klorvand.  

Poloholdet er nu på 15 aktive spillere og ved Vest turneringen her i 2026 deltager Pagajs frelsere som holdet kalder 

sig med 2 hold. Spillerne er i alderen 15 til 30 år, de fleste er mellem 18 og 25. 

 

Instruktørudvalg: 

I 2025 har der været 12 på turkajak kursus og 13 igennem havkajak kursus.  

Begge hold har været en blanding af nye medlemmer og omskoling til anden bådtype. 

Der har været lange forløb i både tur- og havkajak samt et kortere forløb for nogle havkajakroere, som kom til et 

åbent hus med lukket/fyldt havkajak hold. Der har overvejende været positive tilbagemeldinger på de lange forløb, 

men der skal arbejdes på at lave differentieret undervisning som følger kursisternes kunnen, når basis tingene er på 

plads. 

I 2026 vil vi lave et omskolingshold til havkajak, med start inden begynderkurserne starter, det vil give flere pladser til 

nye kursister og give de omskolede mulighed for at deltage i flere klubture, feks. madpakketure som en del af deres 

udviklingsforløb. Nærmere omkring omskoling og tilmelding kommer i forum på hjemmesiden 

Vi ændrer også på Åbent Hus i 2026. Der kommer et åbent hus i svømmehallen d. 8. april og et Åbent Hus i Pagaj, 

søndag d. 3. maj, så det passer bedre med kursusstart og forløb. 

 

Søbaderne: 

Søbaderne er en lille gruppe på 21 medlemmer samt nogle Pagaj medlemmer.  

En del medlemmer stopper hvert år, i 2025 har der været ekstra mange, som er stoppet eller flyttet over i nye 

faciliteter hos søsportens center. Vi har forsøgt med åbent hus i november, det gav 2 nye medlemmer, vi har ikke 

holdt åbent hus /nytårskur i år.  



Hvad fremtiden byder er uvist, Vinterbadning er at tilbud som er uden for Pagajs primære formål og har været en 

ekstra mulighed, da vi har faciliteterne.  kan / skal vi gøre en ekstra indsats for at få flere vinterbadere i pagaj? Ønsker 

de nuværende medlemmer at fortsætte? Det må vi tagen en snak med vinterbaderne om når vi nærmer os 

sæsonafslutning i marts/april. Der er kommet naboens tilbud og så er der også kommet nye faciliteter i Handbjerg.  

Personligt tænker jeg at vi skal op på omkring 50 søbaderer for at der er nok aktivitet.  

Fremtiden: 

Vi i klubledelsen arbejder videre med vores klubudviklingsplan, vi har lavet en plan frem til 2028 med opgaver og 

delmål, som revideres årligt.  

Der er lavet årshjul for opgaver og aktiviteter, så vi kan hjælpe hinanden med at få løst alle opgaver i og omkring 

klubben.  

Vi har samarbejde/møder med både Roklubben og Søsportens Center, vi er med i Vandkraftsøens venner, vi har 

møder og samarbejder med Holstebro Elitesport, Holstebro Kommunes kultur og fritidsafdeling, vi har samarbejde 

med Dansk kano og kajakforbund, vi har dialog med sponsorer og arbejder for at finde flere. 

 

I forbindelse med vores mønsterklubanalyse – en del af samarbejdspakken med Holstebro Elitesport, fik vi som 

klubledelse til opgave at komme med tanker om, hvad Pagaj er for en klub. 

Efter en god snak om vores forskellige tanker om Pagaj, så kom vi frem til 4 ord, en slags mini vision. 

Vi skulle også komme med nogle ønsker og drømme for fremtiden. Der blev vendt mange ting og sat nogle slutmål 

for 4 områder. Der er lavet handlingsplaner, sat tidspunkter for opgaver og lavet delmål for at nå i mål med 

udviklingsplanen. Se mini Vision og hovedområder på sidste side. 

 

Mit ønske for 2026 er, at vi får en masse aktiviteter på vandet, og at vi holder fast i vores gode klubånd.  

Det er os, Pagajs medlemmer, som skaber livet i kajakklubben,  ved at står for aktiviteter og ved at deltage i 

aktiviteterne. 

Tak for jeres deltagelse og indsats gennem 2025 og ser frem til en masse liv og aktiviteter i 2026. 

 

15-2-2026 Carsten Ramskov 

  



 

 

Vision og slutmål skrevet i sept 2024.  

Fællesskab og involvering 

1. Vi er gensidig afhængige og værdsætter  
hinandens indsatser (februar 2026) 

2. Klubledelsen spørger og involverer 
medlemmerne (februar 2027) 

Klubben i lokalsamfundet 

3. Pagaj er en seriøs samarbejdspartner 
(december 2025) 

4. Klubben og dens tilbud er kendte i 
lokalområdet – radius på 25 km 
(december 2027) 

Klubtilbud 

5. Aktiviteter tager udgangspunkt i 
medlemmernes ønsker (november 
2026) 

6. Stærk kultur gennem flerårige 
medlemskaber (december 2028) 

Talent- og elitemiljø 

7. Talent- og elitemiljø med atleten i 
centrum (december 2028) 

8. Pagaj udvikler verdensklasseatleter 
(december 2028) 

VISION 
PAGAJ HOLSTEBRO  

- Fællesskaber, ambitioner,  
natur og glæde 


